



# INTERPELLATION

Till Fredrik Savestål

## Var tredje flicka, var tionde pojke

Barnombudsmannen (BO) och Brottsförebyggande rådet (Brå) konstaterar att det är minst var tredje flicka och var tionde pojke som råkar ut för sexuella övergrepp och sexuell exploatering i Sverige idag. Kort sammanfattat var det 8544 sexbrott mot barn som polisanmälades per år vid senaste sammanställningen. Men mörkertalet är dock gigantiskt, enligt forskare är det bara 10 procent av sexbrotten som polisanmäls. Den senaste undersökningen som gjordes av barn-och ungdomspsykiatri vid Linköpings universitet ger vid handen att var femte gymnasieelev som har utsatts för någon form av sexuella övergrepp under uppväxten, hälften mer än en gång. Översätter man dessa vittnesmål till landsomfattande siffror innebär det att 14.600 flickor och 5.400 pojkar per årskull riskerar att utsättas för sexövergrepp någon gång under uppväxten. ( Det gäller en av fem, av stiftelsen Allmänna Barnhuset och SCB, 2015.)

Utsatta barn som grupp mår signifikant sämre än andra barn. De kan vara olika mellan individer, men generellt sett drabbas utsatta barn av skadliga effekter enligt det nationella kunskapscentrum för Barnfrid. Deras trauman påverkar både skolgång och hälsa. Det är fortfarande få barn som får behandling för trauma, om man bara jämför med de antalet anmälda brott om våld och sexuella övergrepp enligt brottsstatistiken. Ofta ett bristfälligt omhändertagande med piller mot symtom som är snabbast och "billigast", det som genererar traumatiska känslor blir kvar säger professor Carl Göran Svedin, som har regeringens uppdrag att samla och sprida kunskap om våld och andra övergrepp mot barn. Utsatthet för våld eller sexuella övergrepp medför även i vuxen ålder 2-4 gånger högre risk för psykisk ohälsa enligt rapport från Socialstyrelsen. "I vuxen ålder var ångest, posttraumatisk stress, självskadebeteende, självmordsförsök, riskbruk av alkohol och kriminalitet tydligt överrepresenterat bland män och kvinnor som varit utsatta under uppväxten. Dessutom var depression överrepresenterat hos kvinnor som varit utsatta men inte hos män". (Utsatthet i unga år och psykisk ohälsa i vuxen ålder, Socialstyrelsen 2015)

Med anledning av dessa alarmerande fakta och den allt mer ökande psykiska ohälsan i samhället, vill vi nu få veta hur gör vi i Tyresö.

1. Hur följer vi upp sexuella trakasserier och övergrepp i våra skolor och Tyresö barnens fritid?
2. Hur ser kunskapen om sexövergrepp och trauma ut hos vår elevhälsa och socialtjänst?
3. Får alla utsatta barn behandling för sina trauman?

För den socialdemokratiska gruppen

Eija Rätty.